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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

3 de abril del 2023 
 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 227 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

ELECNOR, S.A. remite: 

 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 
 
Detalle movimientos del Contrato de Liquidez 
 
 
ELECNOR, S.A. comunica, en relación con el Contrato de Liquidez suscrito con Renta 4 Banco, S.A., el cual 

entró en vigor el 5 de enero de 2021, y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, Norma Cuarta, 

apartado 2b), el detalle de las operaciones realizadas al amparo del mismo desde la última comunicación 

trimestral.  

 

Periodo desde 01/01/2023 hasta 31/03/2023, ambas inclusive 

 TÍTULOS PRECIO MEDIO EFECTIVO 
Saldo inicio Contrato 39.526   426.880,80 
Saldo inicio periodo 40.968   427.284,38 
Otros cargos     -1.080,32 
Compras 51.075 11,3700 -580.722,65 
Ventas -54.295 11,4316 620.677,20 
Saldo final periodo  37.748   466.158,61 
 

Se adjunta detalle de las operaciones. 
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Detalle de movimientos del Contrato de Liquidez 

entre el 01/01/2023 y el 31/03/2023 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la 
fecha 

Precio 
Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        
03/01/2023 Compra 1.900 42.868 10,5605 20.065,00 8 0 
03/01/2023 Venta 1.150 41.718 10,6783 12.280,00 3 0 
04/01/2023 Venta 500 41.218 10,6000 5.300,00 1 0 
05/01/2023 Compra 1.775 42.993 10,6000 18.815,00 5 0 
05/01/2023 Venta 1.125 41.868 10,6500 11.981,25 5 0 
06/01/2023 Compra 525 42.393 10,6000 5.565,00 3 0 
09/01/2023 Compra 1.050 43.443 10,5500 11.077,50 5 0 
09/01/2023 Venta 1.650 41.793 10,6682 17.602,50 7 0 
10/01/2023 Compra 350 42.143 10,8000 3.780,00 1 0 
10/01/2023 Venta 1.800 40.343 10,8611 19.550,00 3 0 
12/01/2023 Compra 1.300 41.643 10,8962 14.165,00 2 0 
12/01/2023 Venta 1.300 40.343 11,0000 14.300,00 4 0 
13/01/2023 Compra 372 40.715 11,0500 4.110,60 2 0 
13/01/2023 Venta 1.088 39.627 11,1150 12.093,10 4 0 
16/01/2023 Compra 330 39.957 11,1091 3.666,00 3 0 
16/01/2023 Venta 1.550 38.407 11,2548 17.445,00 7 0 
18/01/2023 Compra 1.014 39.421 11,2968 11.455,00 3 0 
18/01/2023 Venta 152 39.269 11,4000 1.732,80 1 0 
19/01/2023 Compra 2.000 41.269 11,2750 22.550,00 5 0 
19/01/2023 Venta 2.000 39.269 11,3650 22.730,00 4 0 
20/01/2023 Compra 2.091 41.360 11,2911 23.609,65 9 0 
20/01/2023 Venta 1.848 39.512 11,3703 21.012,30 5 0 
23/01/2023 Compra 1.700 41.212 11,2426 19.112,50 4 0 
23/01/2023 Venta 450 40.762 11,3500 5.107,50 1 0 
24/01/2023 Compra 69 40.831 11,1500 769,35 2 0 
24/01/2023 Venta 450 40.381 11,3000 5.085,00 2 0 
25/01/2023 Compra 450 40.831 11,1000 4.995,00 3 0 
25/01/2023 Venta 697 40.134 11,2267 7.825,00 4 0 
26/01/2023 Compra 450 40.584 11,2500 5.062,50 1 0 
26/01/2023 Venta 1.864 38.720 11,2927 21.049,60 8 0 
27/01/2023 Compra 250 38.970 11,4000 2.850,00 2 0 
27/01/2023 Venta 500 38.470 11,4750 5.737,50 3 0 
30/01/2023 Compra 480 38.950 11,4438 5.493,00 5 0 
31/01/2023 Compra 1.000 39.950 11,3725 11.372,50 4 0 
31/01/2023 Venta 450 39.500 11,4500 5.152,50 1 0 
01/02/2023 Compra 450 39.950 11,4218 5.139,80 2 0 
01/02/2023 Venta 450 39.500 11,4500 5.152,50 1 0 
02/02/2023 Compra 601 40.101 11,4374 6.873,90 2 0 



 
 

 
 

Pág. 3 de 4 

02/02/2023 Venta 450 39.651 11,5000 5.175,00 3 0 
03/02/2023 Compra 799 40.450 11,3282 9.051,20 4 0 
03/02/2023 Venta 546 39.904 11,4088 6.229,20 7 0 
06/02/2023 Compra 950 40.854 11,4237 10.852,50 4 0 
06/02/2023 Venta 2.950 37.904 11,5703 34.132,50 9 0 
07/02/2023 Compra 1.850 39.754 11,7365 21.712,50 6 0 
07/02/2023 Venta 500 39.254 11,9000 5.950,00 1 0 
08/02/2023 Venta 500 38.754 11,8500 5.925,00 1 0 
09/02/2023 Compra 887 39.641 11,8282 10.491,60 7 0 
09/02/2023 Venta 500 39.141 11,9500 5.975,00 2 0 
10/02/2023 Compra 1.200 40.341 11,7708 14.125,00 7 0 
10/02/2023 Venta 1.950 38.391 11,8679 23.142,50 3 0 
13/02/2023 Venta 691 37.700 11,9101 8.229,90 6 0 
14/02/2023 Compra 946 38.646 11,7764 11.140,50 3 0 
14/02/2023 Venta 500 38.146 11,9500 5.975,00 4 0 
16/02/2023 Compra 988 39.134 11,8253 11.683,40 4 0 
16/02/2023 Venta 500 38.634 11,9500 5.975,00 2 0 
17/02/2023 Compra 500 39.134 11,8000 5.900,00 2 0 
17/02/2023 Venta 1.150 37.984 11,8783 13.660,00 4 0 
21/02/2023 Compra 450 38.434 11,9000 5.355,00 4 0 
22/02/2023 Compra 2.150 40.584 11,6744 25.100,00 14 0 
23/02/2023 Compra 400 40.984 11,6000 4.640,00 1 0 
23/02/2023 Venta 750 40.234 11,6533 8.740,00 5 0 
24/02/2023 Venta 900 39.334 11,7010 10.530,90 3 0 
27/02/2023 Compra 664 39.998 11,7199 7.782,00 3 0 
27/02/2023 Venta 2.000 37.998 11,8300 23.660,00 4 0 
28/02/2023 Compra 1.012 39.010 11,7759 11.917,25 4 0 
28/02/2023 Venta 400 38.610 11,9500 4.780,00 1 0 
01/03/2023 Compra 500 39.110 11,8000 5.900,00 1 0 
01/03/2023 Venta 459 38.651 11,8000 5.416,20 2 0 
02/03/2023 Compra 250 38.901 11,7000 2.925,00 1 0 
02/03/2023 Venta 500 38.401 11,8500 5.925,00 2 0 
03/03/2023 Compra 1.050 39.451 11,7714 12.360,00 4 0 
03/03/2023 Venta 450 39.001 11,9000 5.355,00 1 0 
06/03/2023 Compra 450 39.451 11,6500 5.242,50 2 0 
06/03/2023 Venta 450 39.001 11,7000 5.265,00 1 0 
07/03/2023 Compra 820 39.821 11,7000 9.594,00 3 0 
07/03/2023 Venta 850 38.971 11,7500 9.987,50 9 0 
08/03/2023 Compra 450 39.421 11,7500 5.287,50 1 0 
08/03/2023 Venta 450 38.971 11,8000 5.310,00 3 0 
09/03/2023 Venta 2.600 36.371 11,9202 30.992,50 13 0 
10/03/2023 Compra 2.250 38.621 11,7833 26.512,50 10 0 
13/03/2023 Compra 2.650 41.271 11,6104 30.767,50 10 0 
13/03/2023 Venta 390 40.881 11,6000 4.524,00 3 0 
15/03/2023 Compra 2.700 43.581 11,3444 30.630,00 6 0 
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15/03/2023 Venta 450 43.131 11,5000 5.175,00 1 0 
16/03/2023 Venta 360 42.771 11,3000 4.068,00 4 0 
17/03/2023 Compra 1.900 44.671 11,0921 21.075,00 4 0 
17/03/2023 Venta 500 44.171 11,1060 5.553,00 3 0 
20/03/2023 Compra 500 44.671 10,9500 5.475,00 1 0 
20/03/2023 Venta 966 43.705 11,0741 10.697,60 4 0 
21/03/2023 Venta 3.900 39.805 11,3045 44.087,50 9 0 
22/03/2023 Compra 123 39.928 11,3500 1.396,05 1 0 
22/03/2023 Venta 1.100 38.828 11,5000 12.650,00 4 0 
23/03/2023 Compra 625 39.453 11,3900 7.118,75 2 0 
23/03/2023 Venta 500 38.953 11,5000 5.750,00 1 0 
24/03/2023 Compra 1.800 40.753 11,2750 20.295,00 12 0 
24/03/2023 Venta 500 40.253 11,3500 5.675,00 1 0 
27/03/2023 Compra 921 41.174 11,2244 10.337,70 7 0 
27/03/2023 Venta 450 40.724 11,3000 5.085,00 2 0 
28/03/2023 Compra 1.450 42.174 11,1914 16.227,50 3 0 
28/03/2023 Venta 2.439 39.735 11,3062 27.575,85 8 0 
29/03/2023 Compra 233 39.968 11,3000 2.632,90 5 0 
29/03/2023 Venta 170 39.798 11,3000 1.921,00 1 0 
30/03/2023 Venta 1.750 38.048 11,4086 19.965,00 5 0 
31/03/2023 Compra 1.450 39.498 11,4948 16.667,50 7 0 
31/03/2023 Venta 1.750 37.748 11,7043 20.482,50 3 0 
 


